
Dodatek č. 1 ke smlouvě o provozování 
Systému veřejného sdílení jízdních kol

č. provozovatele: 
č. objednatele: CES 2024/1390

Smluvní strany:
1. Objednatel:

Sídlo:

Zastoupený:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města 

00268810 

CZ00268810

Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

č. účtu: 426 511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

PhDr. Karel Vít, Ph.D. - vedoucí odboru rozvoje města

- tel. 495 707 590

- e-mail: Karel.Vit@mmhk.cz 

Ing. Petr Schiller - referent - dopravní strategie

- tel. 495 707 578

- e-mail: Petr.Schiller@mmhk.cz

dále jen „objednatel“

a

nextbike Czech Republic s.r.o.
Libušina 526/101, Olomouc 779 00

Lukášem Luňákem a Tomášem Karpov - jednatelé společnosti 

07389108 

CZ07389108

C 75648 vedená u Krajského soudu v Ostravě

dále jen „provozovatel“

2. Provozovatel:
Sídlo:

Zastoupený:

IČO:

DIČ:

Spisová značka:

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 1 ke smlouvě o provozování 
Systému veřejného sdílení jízdních kol, ze dne 28.06.2024, (dále jen „Smlouva"):

1



I.

Odůvodnění dodatku
1. Objednatel se s provozovatelem na základě čl. XIV., odst. 6 a 10 Smlouvy dohodli na provedení 

nových služeb a realizaci následujících změn Smlouvy:

• možnost přidávat stanoviště sdílených kol v obcích v blízkosti Hradce Králové;

• poskytnutí součinnosti objednateli při plnění některých podmínek projektů objednatele 
podpořených z evropských, národních nebo regionálních dotačních programů (např. program 
URBACT IV nebo program Podpora městské mobility v Královéhradeckém kraji formou 
služby sdílených kol aj.) (dále jen „projekty objednatele");

• zajištění kompletní vizuální identity města týkající se všech polepů umístěných na všech 
sdílených kolech (mechanických i elektrokolech); cenu za tyto nové služby stanovily smluvní 
strany ve výši 962.800 Kč bez DPH, a to na základě nabídky provozovatele ze dne 
01.08.2024.

2. Vzhledem k tomu, že předmět Smlouvy byl zadán na základě koncese malého rozsahu „Provozování 
systému veřejného sdílení jízdních kol ve městě Hradec Králové", posoudil objednatel změny Smlouvy 
a nové služby popsané v předchozím odstavci tohoto článku I. dodatku podle příslušných ustanovení 
§ 178, 186 a 222 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon"). 
Na základě těchto ustanovení objednatel konstatuje, že jsou splněny podmínky pro výjimku, neboť 
celková hodnota závazku po změně nepřekročí limit podle § 178 zákona pro koncesi malého rozsahu.

II.

Předmět dodatku
1. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na přidání nových vět do odstavce 1. článku 

IV. Smlouvy „Místo plnění". Nové úplné znění odstavce 1. v článku IV. Smlouvy je následující:

„1. Místem plnění předmětu smlouvy je území statutárního města Hradec Králové a okolí, přičemž 
místa pro půjčení a vrácení kol jsou označená stanoviště specifikovaná v příloze č. 1 této smlouvy. 
Přidání nových stanovišť v obcích v blízkosti Hradce Králové bude realizováno na základě 
požadavku objednatele a jeho odsouhlasení provozovatelem. O přidání nových stanovišť není třeba 
uzavírat písemný dodatek ke smlouvě. Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech 
technických budou po dobu účinnosti Smlouvy vést pravidelně aktualizovaný seznam stanovišť. “

2. Smluvní strany se dále dohodly na přidání nového bodu (iv), a to do odstavce označeného jako 
„Mechanická kola" v písmeně g), odstavce 2., článku II. Smlouvy „Předmět smlouvy", jehož nové 
úplné znění je následující:

„(iv) uživatelům systému veřejného sdílení jízdních kol, kteří si mechanické kolo půjčí ve stanovištích 
mimo město Hradec Králové, anebo je vrátí do stanoviště mimo město Hradec Králové bude prvních 
30 minut výpůjčky poskytováno zdarma. “

3. Smluvní strany se dohodly, že provozovatel za účelem realizace projektů objednatele zajistí tyto 
činnosti:

• na základě pokynu a podmínek sdělených objednatelem se provozovatel zavazuje účtovat 
výpůjčky realizované z projektů objednatele samostatně; provozovatel se zavazuje plnit případně 
i jiné dotační podmínky projektů objednatele, budou-li mu objednatelem předem sděleny;

• v ostatním se po dobu realizace projektů objednatele strany řídí příslušnými ustanoveními 
Smlouvy.

4. Smluvní strany se za účelem zajištění kompletní vizuální identity města týkající se všech 
polepů umístěných na všech sdílených kolech (mechanických i elektrokolech) rovněž dohodly, že 
provozovatel provede následující nové služby:

• provozovatel se zavazuje provést celkový branding všech mechanických kol a elektrokol 
provozovaných v Systému veřejného sdílení jízdních kol polepem vizuální identity města, a to na 
místech, která jsou na kolech určená pro reklamu; provozovatel podpisem tohoto dodatku 
potvrzuje, že grafické provedení, rozměry a umístění těchto polepů mu byly objednatelem 
předány;

2



• výrobu a realizaci polepů dle předchozího bodu tohoto odstavce 4 dodatku zajistí provozovatel;

• provozovatel se zavazuje, že mechanická kola a elektrokola budou ponechána v brandingu 
s polepem vizuální identity města po dobu 16 měsíců od jeho dokončení; po tuto dobu nebudou 
na kola umístěny žádné reklamy;

• 2 měsíce před uplynutím doby dle předchozího bodu sdělí objednatel provozovateli, zda bude 
požadovat prodloužit dobu, po kterou bude vizuální identita města na kolech umístěna a 
provozovatel mu do jednoho týdne sdělí podmínky, za kterých je možné tuto dobu prodloužit; 
prodloužení doby bude realizováno na základě dodatku ke Smlouvě; nedohodnou-li se smluvní 
strany na prodloužení, je provozovatel oprávněn polepy z míst pro reklamu odstranit, v takovém 
případě provozovatel zajistí, aby po odstranění polepů byla publicita města Hradec Králové na 
všech kolech provedena v souladu se Smlouvou a její Přílohou č. 1, a to do 4 týdnů od sdělení 
objednatele, že doba dle předchozího bodu prodloužena nebude.

5. Termín realizace nových služeb specifikovaných v odstavci 4. tohoto článku II. dodatku a předání 
mechanických kol a elektrokol s požadovanými polepy objednateli je 28.08.2024. Kola 
s požadovanými polepy si objednatel převezme na základě předávacího protokolu, podepsaného 
provozovatelem a jednou z osob oprávněných jednat za objednatele ve věcech technických.

6. Cena za nové služby specifikované v odstavci 4. tohoto článku II. dodatku je stanovena ve výši 
962.800 Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % činí 202.188 Kč, cena celkem včetně DPH činí 1.164.988 
Kč. Provozovatel je oprávněn vystavit fakturu na částku dle předchozí věty po oboustranném podpisu 
předávacího protokolu podle předchozího odstavce, který bude tvořit přílohu faktury. V ostatním se 
platební podmínky řídí dle Smlouvy.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném změní.

2. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením č. RM/2024/1018 na 10. zasedání Rady města 
Hradec Králové konaném dne 13.08.2024.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

4. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

5. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn 
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku za podmínek dle zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů.

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s 
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové, Československé armády

408/51,50003 Hradec Králové, CZ, IČO: 00268810, DS: bebb2in

a

nextbike Czech Republic s.r.o., Libušina 526/101, Olomouc 779 
00, IČO: 07389108, DS: rhqi6kx

vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 1 ke Smlouvě

hodnota dodatku: 962.800 Kč bez DPH

datum uzavření dodatku: datum podpisu Smlouvy poslední smluvní stranou

3



považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a 
o registru smluv.

8. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva výtisky 
a zhotovitel jeden výtisk.

9. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že mu porozuměly a chápou 
jeho význam, což stvrzují svými podpisy.

V dne a* £.2*

za provozovatele

Lukáš Luňák a Tomáš Karpov

V Hradci Králové dne

za objednatele /

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.

jednatelé společnosti

4


